Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134. 807/0001 -91 — Inscrição Estadual — Isento

Rua Xavantes, nº. 1.880 — Jd. Aeroporto — 12512—010 — Guaratinguetá—SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200yãfíkliícuzilki'a'kín elf/rt

Portaria Normativa nº. 10.00/009, de 23 de junho de 2022.

Altera o artigo 59, à 4º, inciso V, o
artigo 72 e o Anexo VI da Portaria
Normativa nº. 10.001001, de 18 de
janeiro de 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA, DE SERVIÇO DE ÁGUA,
ESGOTO E RESIDUOS DE GUARATINGUETA — SAEG, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a existência de erros textuais no artigo 59, 5 4º, inciso V, no
artigo 72 e no Anexo VI da Portaria Normativa nº. 10.00/001, de 18 de janeiro de
2022;

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Administração, constante da
Ata da 131ª Reunião, realizada em 1º de abril de 2022, que determinou a
correção textual dos sobreditos dispositivos;

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria Normativa nº. 10.00/001, de 18 de janeiro de 2022, passa a
vigorar com as seguintes alterações:

V — A pontuação resultante do fator conduta profissional é aferida pela
média ponderada dos níveis de performance atribuidos na autoavaliação
e na avaliação realizada pelo líder, conforme a expressão
W' onde TAA significa a soma dos níveis atribuidos na10 '
autoavaliação e TAL significa a soma dos níveis atrib ' 3 na avaliação
do líder.” (NR)

RESIDÉN

::ompanhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
CNPJ nº. 09.134. 807/0001 -91 — Inscrição Estadual — Isento

Rua Xavantes, nº. 1.880 — Jd. Aeroporto — 12512—010 — Guaratinguetá—SP
Sede Administrativa Tel.: (12) 3122.7200Hari-:: 1.7.,',if.7a:sz czy/r.

“Art. 72 O registro de 3 (três) resultados sucessivos ou intercalados de
baixo desempenho nas avaliações, nos termos do artigo 70 desta Portaria
Normativa, configura justa causa para a rescisão do contrato de trabalho
por desídia no desempenho das respectivas funções, nos termos do artigo
482, alínea 'e' da CLT.” (NR)

Art. 2º O Anexo VI da Portaria Normativa nº. 10.00/001, de 18 dejaneiro de 2022,
passa a vigorar com as alterações constantes do Anexo a esta Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, r roagindo os
seus efeitos a 18 de janeiro de 2022.

iretor Presidente

PRESIDENCIA

_meóNlA &mmMÉáWWMWWÁQa&mMmªMMnúâmmmmmã
& ' gamª/g]; ??,“ng M.,,“ Rua Xata/lm, 7880 — jardim Aera/Jaffa — Guaratinguetá - SP- [][/ª 72572-070

[IWF] nº, 0.9. 734. 807/0007—97

ANEXO

(Anexo VI à Portaria Normativa nº. 10.00/001, de 18 de janeiro de 2022)

ANEXO VI

de que trata 0 art. 62 da Portaria Normativa nº

10.00/001/2022, de 18 de janeiro de 2022

“FORMULÁRIOS E TERMOS DE CIÉNCIA DA

AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO”

%%%ãâ % %%%& % %%. $$$ & %%%& % ªªªªãã
às kªnª $$$ | ªªa Lgª—ã | mããêãã | .É | ªo EMRQE

us$ = =. %. É“. mªxêãâ

mom—scrbmõ _um ><>E>©h0 >2C>r _um Dmmm_<=umz_._01 I.. Saw
ZO_<_m UO ><>_|_>_UOH

_<_>._.m_OC_|> WCZQOZZL
D mgnmmoo D 3230 em 002329.

Cªm.—Omron

_umaooo ><>_._>aom_on

x_oõà > 352 x &><>E>O>O mm>EN>D> m_<_n ><>c>o>on

_Hrm Em“ Dwm
D>._.> Om >U_<__me/Q G_H_.=<_> _umOG. m>r>m_>_| _uOm UmmmZ—umZIO“» & » rm._.m> Um >_um >4C>_| Ama. mm UZ :o ._oboõoâmommv

Comm __<_m_u_>._.9 O>EOOÉCZO>OU

35.02“
__ | >ww=uc=u>0m m _qu._.C>EU>Um

<>rom _<_>x=<_o ow _qu._.Ow 324530

m>_.._.>mn ocmmêª mamom mp m No“ _ m 2 am nz :o S.eoõoàwomm
o ANmSV *mzmm w voãom

A m m àmzmm AnNmÉmxmummewufmãm
» oc 3m_.m àmzmm o ANQBV voãow

__stzqc>_._U>Umn mªmmo oc amam mãmoõmam N a 3558 Omam oooqasgm " -obm _ooãow =B=mao m m cosª—om
O>4> U>m _u>_|.—.>m mmºm42>0>m zO hmm—OCO” ._.O._.>_. _Um OOOÉNMZOÉW“ _qu._.Om _uOm >ww=uc=U>Um cubo"

Á.?) DOW >Am>m0m ZO _umEOUOU

._.O._.>_| Dm OOOEEMZOÉW _uOZ._.Om _uOm _qu._.C>_|__U>Um QuE“

“ 352. %> + _UE
>mw. mmmnozw><mr UmmmZOIÉmZAO" O>._.>u

gampamia de Serviço da Água, Esgºtº e 34?erva de Waraíingmá'á
[?:/a Xara/Iles, 7880 — jardim Aeropºrto — Guaratinguetá - SP — UFP 72572-070

UMD/Ilº. 0.9. 734, 807/0007-97

FATOR:

2 — CONDUTA DISCIPLINAR — FL. 02/03

VALOR MÁXIMO: 02 PONTOS PONTUAÇÃO
Nenhuma penalidade sofrida 2 pontos

DISCIPLINA: ocorrência de penalidades disciplinares no periodo Penalidade de Advertência 1 ponto
2ª Advertência ou mais grave 0 pontos

NÚMERO/REFERÉNCIA DO(S) PAD(S) DE ORIGEM: TIPO DE PENALIDADE (1ª): PONTOS POR DISCIPLINA (PD):

DATA DE APLICAÇÃO DA(S) PENALIDADE(S) SOFRIDA(S): TIPO DE PENALIDADE (2ª):

TOTAL (PCD)

ASS. RESPONSÁVEL PREENCHIMENTO: DATA: / ]
FATOR:

3A — CONDUTA PROFISSIONAL (AUTOAVALIAÇÃO)

1 PONTO: não atende a conduta / 2 PONTOS: alterna entre atendimento e não atendimento / 3 PONTOS: atende com necessidade de intervenção/
4 PONTOS: atende de forma autônoma / 5 PONTOS: supera a expectativa de atendimento, PONTUAÇÃOVALOR MAXIMO: 05 PONTOS

1 PONTO 2 PONTOS 3 PONTOS 4 PONTOS 5 PONTOS

TOTAL DA AUTOAVALIAÇÃO (TAA)

ASS. COLABORADOR AUTOAVALIADOR: DATA:

ampªl/Ma de Serviçº de Águia, Esgotº a MSMWS de Guaratinngiá
Rua XEI/EIIÍES 7880 — jarai'm Aemparta - Guaratinguetá — SP — CEP 72572-070

CNPJ Ilº. 0.9. 734. 8177/0007—97

FATOR:

SB — CONDUTA PROFISSIONAL (AVALIAÇÃO DO LÍDER) — FL. 03/03

1 PONTO: não atende a conduta / 2 PONTOS: alterna entre atendimento e não atendimento / 3 PONTOS: atende com necessidade de intervenção/
4 PONTOS: atende de forma autônoma / 5 PONTOS: supera a expectativa de atendimento, PONTUAÇÃOVALOR MAXIMO: 05 PONTOS

1 PONTO 2 PONTOS 3 PONTOS 4 PONTOS 5 PONTOS
1.

2.

3.

4.

5.

TOTAL DA AVALIAÇÃO DO LÍDER (TAL)ASS. LÍDER: DATA: ] /
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

9-10 pontos: EXCELENTE / 7-8,9 pontos: BOM /5-6,9 pontos: SATISFATÓRIO / 34,9 pontos: INSATISFATÓRIO/1-2,9 pontos: CRÍTICO

FATOR 1 — ASSIDUIDADE E PONTUALIDADE TOTAL (PA - PP):

FATOR 2 — CONDUTA DISCIPLINAR TOTAL (CD):

ATOR 3A — CONDUTA PROFISSIONAL —
AUTOAVALIAÇAO

TOTAL (TAA):

FATOR se _ CONDUTA PROFISSIONAL -
AVALIAÇAO DO LIDER

TOTAL (TAL):

TOTAL (CP) =
[(T/IA .0, 4) + (TAL. 1,6)]

10

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO:

ASS. RESPONSÁVEL PREENCHIMENTO: DATA:

amªvª/Wa de Serviçº de Água, fsgam & mmm de &ªmmíiiigwíá
liz/a Iai/aims, 7880 - jardim Aerºporto — Guaratinguetá — SP — GEP 725 72-17 70

LWP/ nº. 09. 734. 807/0007—97

FICHA CONTROLE — PROGRESSOES SALARIAIS
NOME DO COLABORADOR:

MATRICULA FUNCIONAL:
III EMPREGO

DIRETORIA: DATA DE ADMISSÃO:

ENQUADRAMENTO A PORTARIA NORMATIVA Nº 10.00/001/2022 EM ] [2022
SALARIO-BASE SALÁRIO-BASE PN nº 10.00/001/2022 — DIFERENÇA EM PERCENTUAL: LETRA APS CORRESPONDENTE:R$: R$: %

LETRA APS Egg ÉÉEÍRITEÉ; CONDâErâSÃO HOMââ—gGA- LETRA APS 38 558353 CONDâETâSÃO HOMÉA-gGA—A — 5% Ata de G — 35% Ata deB — 10% Ata de H — 40% Ata deC — 15% Ata de | — 45% Ata deD — 20% Ata de J — 50% Ata deE — 25% Ata de K — 55% Ata deX F — 30% Ata de L — 60% Ata de
*TIPOS DE PROGRESSÃO SALARIAL:

DESEMPENHO — interstício de 3 (três) anos, média 3 7 pontos (conceito 'BOM') I

QUALIFICAÇÃO — a qualquer tempo, observados os artigos 63 e 64 da PN nº 10.00/001/2022.

.. , . , . ,. heªhªãm s.. umª? % A“; mnhª .... am.—ªa.... % ªªª—“msg.“
. . ªsmª.»? Em às kªmª? 5% | xmªs Lªmªs 1 Éªªmãà | .meu um» “%%%&

ªªi $$. %%%&:

, 20._.=u_0>0w.© >O mmmSUO—N
”mmc-h..»UO U> ><>E>0>O >ZC>_| Um Ummm_<=umz_.._0

ZO._.=u_O>O>O >OA>V OOr>w02>UOmA>v

>Ommo> UO mmª,—5500 OijO z> =><>E>O>O >ZC>rUmDmmmZ—um210=_ OommmmUOzomZA—m >O

nmmõoo om » & > & » . mm>_._N>o> mg » »
><>c>o>on

D 1 _Illím D % _U &. | 833230 c>321530 >ro>zo>c>u eczomqon
nOzãm.

Comm AZOZm m >ww_z>._.cm>vu

mmmwozw><mr _ummmZOIÉmZAO"

O_mzo_> UO 00r>mOW>UOW ><>E>UO m U>._.> U> zO._.=u_O>0>O

mmAOC O_mz._.m UO mmº—5500 O_ijO z> =><>E>O>O >ch. _Um Úmmm_<=umz_._0= mmr>._._<> >O _umªOUO Um& & > » »
><>c>o>ou

D 1 Em“ D % _|||_ & | mcmmjãõã o> 3359200 nOzãm.

>mºz>ãm> oo ><>c>oon
Azo_<_m nºs—#39

_U>._.> _U> ZO._._ m_O>O>OH

& »
*>wm_z>._.cm> Om Amm4mãczz>mn .— -
Azo_<_m OO_<=u_.m4O m 39

N .*moãmãm mm 33396. ª

amªm,??? .É“: 3.55

nesta—ª.» % “nas? & &“? hªm? » ªm.—ªê.... &. hªgªh—&&
É». %%%&.» %% | xmªs %%%& | mãªªmãª | %> | ªo Nªªmã

nkª ==. %. ªs. mmwxêmrª

ZO._.=u_O>©>O >O mmWSUO—N
OOZOmwm>O Um _uWOQ—Nmmm>0 m>_u>_N_>_| _uOm UmmmgvaIO

zojzo>o>o >oA>V 005830023

>Omm0> U> >UCE>O>O _u>m> OOZOmwm>O Um Twommmmwxxyo m>r>m_>r _uOm memZÚmZIO“

_uOZ4£>O>O _U> É
><>E>O>O _u>._.>_U> Um

vozE>o>o o> Nm
><>_._>o>o o>4>c> om

UOZAC>O>O _U> mm
><>E>O>O U>._.>_U> Dm

nOzÉ>o>ox o> &
><>c>c>o

Amcmmjãõãv

x x

_qu._.Ow UOZAOW voz.—.Om voz.—.Om

mº,» D>m w ZmrIOmmm ><>E>00mmu

_qu._.Om

_<=.m_u_> >_A_._._<__.m.—._O> Dm w ><>E>00mmn

_uOZAOm

_uer mmmC5>UO >O=<_> mmºmjAZUp _u_0> _H— OOZOmU=u> > Umommmww>0 U>m> > _Im._._w>

_H— m_z>_._N>o> > mmãm. mma oozommm>o um nmommmmmuõ

Comm Azo_<_m m >mm_z>4cm>vu

mmvazm><mr hmmmZOIãmZAOu

O_mZO_> UO OOP>WOW>UON WOW-Nm O mmmCr._.>UO D> mmm-m Um ><,.>_._>OOmw >zc>_w
_um Dmmmgvmzzº _u>_w> 32%... Um OOZOmmm>O Um vWOQmmmm>O w>_|>_w_>_|

mmªo: O_mz._.m _UO mmer._.>_UO O> mmãm Um ><>E>OOmw >2C>_m Um DmmmZUmZIO _u>m> “_zm Om

OOZOmmw>O Um vmommmwm>0 m>r>m_>_._ _umm—OOO oàoà > wicmx .

D OOZOmmm>O Dm Umommmmm>O w>_.>m_>r _uOm DmmmZUmZIO U>m> > _um.—.m>

D _"_z>r_N>n>o _u> mmam“ mma oozommw>o om _umommmwmã

>mm_z>._.C—A> DO ><>E>UON

Azºsm OOZUrmAOV

o>4> o> zojzo>o>ou
» &

»ww_z>4c %> _Um ._.mm._.m_<_CZI>wn

AZOZm OOZ=u_|m._.O m nº

*moãmãm mm :mommmmao.

mmZUO Ommªo Ocm Omj<mu

. . ,. «_ ; , «.ª—Eª»...— % umª? &. Amª mmm—eª & hªgª $. ªªªahãã
É. ? ªªª && - %% ªªª - ªªs—Ea- %- ª 55%

mªi %Éªxããà

,mmocmagmzã > o_mmqoa.» mxmocjsw
.v vmoommmmã m>r>m_>r _uom pc>_.=n_o>o_>o

mc“

OOEWOWZUOWQÇ m....m._._<OA>V U> m>m0. OOC_u>24.m OO Amã—UmeOx WCZOFOV _Um

Dºs _<_>._.m—0Cr> _nCZO_Oz>_|

o_mcoàm mmmnmãOmÉmzã > o_mmqomz, meocj<> o> oo_<__u>zz_> v>m> >nmmmmza>m o amªrº/oo
Sãº,» & ommjgo _um oozoEmno oo ocmwo

_<__z_m._.m>DO .um;

OO_<_ O>mm> IOm>E> Um

OC,; 1040003», >C._.mz._._0>_u> mmmcm >ZmX>_ mCmZmAmZU0-0 > >Ummº>o>o Dm <Omm>m mmZIOm_>w

OO_<_ > mm—um0_>r _u_z>_|=u>_um Um Emºcmmmm > OOZOmmmNyO Um vmoommmwxxyo m>r>ª>r vom

OC>E30>0NO UNO—"590221. ZOm ._.mESOm Dow >_N._._©Ow mw m o,» PP wow.—#25 ZOmg>j<> zo
.Sboõoàmomm. Um—umªZUO _<=ZI> >w0mzw>0 > _um._.m>

mc>m>jzmcmd<mF um um
OOEWOFPDOW AZO_<_m m >mw_z>._.cm>vu

& . & ªsª—ª.» % “»;me % às». mamãe » hªgª s.. ªªa—ÉÉR
_Z“ É ªªª && Lªs ªªª - %%%&- %] ª 53%

ªªi. %. Éêãêê»

zO._.=u_0>0>O >O mmm<=uom
OOZOmmm>O _um vmommmmw>0 m>r>m_>_|_ _uOm DC>_..=u_0>0>O
zO._.=u_O>O>O >OA>V OOr>wOm>UOmA>V

>Ommo> UO EmocmªãmZAO Um OOZOmwm>O Um UmOQmmmm>O w>r>m_>_. _uOm DC>_|=u_O>O>O.
OOZmzumm>ZDO > >Ummmm24>0>0 DO Omm._.=u_0>_uo x _U=u_.O_<_> & Omm._._U>O Um OOZOrcm>O UO Ocmmo

_<__z_m._.m>00 _um_|>

Gºs O>mm> IOm>É> Dm

>_uOm >_umm0_>0>0_ > 055.025 meOC._._<> UmO_U_C-mm ver

D Um—nmªãm240 >O mmocmm_ãmz._.0 m OOZOmmw>O _Um _umOQm. m>_! DC>_|=u_O>O>O > _um._.m>|

_H— _ZUm—umm=<_mZ.—.O >O mmºcmªãmzªp sz>ZOO > OOZOmww>O Um _umOQm. m>r OC>_.=n_O>O>O Umr>m

m>NOmw >_w>_x0.

Lcm._.=n_0>._._<>u

:omm Azozm m >mºz>Ém>vu

mmmvozwªmr nmmmzozãmzao”

O_mzo_> UO OOF>WOZ>DOW wow-Nm mmocmx_gmz._.0 _u>_N> _u_zm Um OOzomwm>O Um
vxommmmw>0 m>_n>_n_>_. _uOW DC>_|=.._O>0>O

mm._.OC O_mz._.m _u> >_umm0_>0>0 m Um0_m>0 U> 055.025 meOC.—._<> wmem O mmocmm_ãmz._.0 Um

OOZOmmm>O _Um Umommmmm>0 m>_r>_N_>_. nom OC>_|=n_O>O>O_ mmZUO Omª—.O OCm Ow._._<mu

_H— Ummmmzsmªd m OOZOmmm>O U> _umOQmmme/O m>r>m_>r _UON OC>EEO>O>O > rm._._A>

D _zommmm__<_mz._.0 m zmm>j<> Um Umommmwwwyo w>_.>m_>_. _uOm OC>E30>©>O _umr>m m>NOmm mcvm>

>ww_z>._.cm> OO OOr>mOm>DOmn
Azo_<_m coz—#59

É?» 9» 2033939& &
*>mm_z>4cm> om ammamgczzxym” A -Azozm cognrmªo m nº

*moãmãm mm :mommmmao.